RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL nº 001/2024/CEG

O Presidente da Comissão Eleitoral Geral, nomeado pela Portaria IFG nº

0324/2025, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás,

no uso de suas atribuições, torna público o RESULTADO PRELIMINAR

DO PROCESSO ELEITORAL PARA A ESCOLHA DE dos representantes

Docentes, Técnico-administrativos e Discentes, que comporão o Conselho

Superior – CONSUP e o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão -

CONEPEX.

Conselho Superior – CONSUP

TAES

CANDIDATO VOTOS SITUAÇÃO

Evaldo Gonçalves Silva - CÂMPUS JATAÍ 225 TITULAR

Maria Aparecida Andrade de Oliveira Tsu - REITORIA 218 TITULAR

Elizabete de Paula Pacheco - CÂMPUS ITUMBIARA 200 TITULAR

André Luiz Souza de Jesus - CÂMPUS VALPARAÍSO 198 TITULAR

Alessandro Ribeiro de Sousa - CÂMPUS GOIÂNIA 166 TITULAR

Sandra Lúcia Gonçalves – REITORIA** 209 SUPLENTE

Danyell Oliveira Freitas - CÂMPUS LUZIÂNIA 149 SUPLENTE

Ruana Domingos Brandão - CÂMPUS FORMOSA 119 SUPLENTE

Marcelo Pereira Ramos - CÂMPUS SENADOR CANEDO 89 SUPLENTE

Arthur Vinicius Silva Lima - CÂMPUS ÁGUAS LINDAS 62 SUPLENTE

Maria Vitória Souza Araújo - REITORIA 101 -

Olliver Robson Mariano Rosa - REITORIA 39 -

César Oliveira Guimarães - REITORIA 30 -

Henrique Rodrigues Pereira Menezes - REITORIA 23 -

Edmilson Siqueira de Sá - REITORIA 19 -

DOCENTES

CANDIDATO(A) VOTOS SITUAÇÃO

Janaina Cristina de Jesus - CÂMPUS GOIÂNIA-OESTE 255 TITULAR

Fernando Viana Costa - CÂMPUS ITUMBIARA 218 TITULAR

João Dib Filho - CÂMPUS GOIÂNIA 205 TITULAR

Dirceu Luiz Hermann - CÂMPUS ÁGUAS LINDAS 195 TITULAR

José Carlos Barros Silva - CÂMPUS LUZIÂNIA 180 TITULAR

Matilde Batista Melo - CÂMPUS GOIÂNIA 190** SUPLENTE

Syd Pereira Faria - CÂMPUS URUAÇU 165 SUPLENTE

Ramon Marcelino Ribeiro Júnior - CÂMPUS GOIÂNIA-OESTE 156 SUPLENTE

Celso de Carvalho Braga - CÂMPUS JATAÍ 155 SUPLENTE

Martha Rodrigues de Paula Manrique - CÂMPUS SENADOR CANEDO 149 SUPLENTE

Anibal Machado Tannuri - CÂMPUS JATAÍ 125 -

Maicon Borges Euzébio - CÂMPUS ÁGUAS LINDAS 109 -

Junnia Pires de Amorim Trindade - CÂMPUS GOIÂNIA-OESTE 75 -

DISCENTES

CANDIDATO(A) VOTOS SITUAÇÃO

Alexandre Teles Garcia - CÂMPUS GOIÂNIA 422 TITULAR

Maria Clara Ernesto Da Silva - CÂMPUS GOIÂNIA-OESTE 379 TITULAR

Adriel Ferreira de Souza - CÂMPUS ANÁPOLIS 300 TITULAR

Sthéfanny Mémore do Carmo - CÂMPUS FORMOSA 298 TITULAR

Lucas Rezende Silva - CÂMPUS JATAÍ 209 TITULAR

Caio Pires Nogueira Reis - CÂMPUS GOIÂNIA-OESTE 296** SUPLENTE

Renan Henrique Batista Amancio - CÂMPUS LUZIÂNIA 207 SUPLENTE

Luís Filipe Assis Morais Mello - CÂMPUS JATAÍ 173 SUPLENTE

Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CONEPEX

TAES

CANDIDATO(A) VOTOS SITUAÇÃO

Kênia Ribeiro da Silva Hidalgo - REITORIA 257 TITULAR

Cristiano Pereira Cavalcante - CÂMPUS LUZIÂNIA 256 TITULAR

Daniela Hilda de Souza Siqueira - CÂMPUS GOIÂNIA 254 TITULAR

Nícolas Siqueira da Silva - CÂMPUS JATAÍ 248 TITULAR

Karla Paula de Almeida - REITORIA 239 TITULAR

DOCENTES

CANDIDATO(A) VOTOS SITUAÇÃO

Iarle Sousa Ferreira - CÂMPUS GOIÂNIA 297 TITULAR

Aline da Costa Luz - CÂMPUS JATAÍ 281 TITULAR

Maurílio Humberto Rodrigues Miranda - CÂMPUS URUAÇU 220 TITULAR

Hellen da Silva Cintra de Paula - CÂMPUS GOIÂNIA-OESTE 201 TITULAR

Ewerton Gassi - CÂMPUS ANÁPOLIS 170 TITULAR

Marcos Augusto Schliewe - CÂMPUS FORMOSA 140 TITULAR

Rebeca Elster Rubim - CÂMPUS GOIÂNIA 210** SUPLENTE

Constantino Isidoro Filho - CÂMPUS GOIÂNIA-OESTE 155** SUPLENTE

Kelvin Rodrigues Couto - CÂMPUS GOIÂNIA 147** SUPLENTE

Murilo Feitosa Cabral - CÂMPUS LUZIÂNIA 138 SUPLENTE

Dannilo Carvalho Borges - CÂMPUS LUZIÂNIA 128 SUPLENTE

Marcos de Luca Rothen - CÂMPUS GOIÂNIA 110 SUPLENTE

DISCENTES

CANDIDATO(A) VOTOS SITUAÇÃO

Thiago Nunes da Costa - CÂMPUS GOIÂNIA 420 TITULAR

Arthur Ferreira de Amorim - CÂMPUS GOIÂNIA-OESTE 380 TITULAR

Gabrielly Cristie Cabral Santos - CÂMPUS JATAÍ 328 TITULAR

Dineles Rodrigues Vieira - CÂMPUS ANÁPOLIS 296 TITULAR

** §2º, Art. 3º, Resolução 11/2020 - REI-CONSUP/REITORIA/IFG, de 18 de março de 2020